
PORTARIA PGJ/PI Nº 160/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA,  CARMELINA  MARIA  MENDES  DE
MOURA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  previstas  na  Lei  Complementar  Estadual  nº
12/1993 

CONSIDERANDO a publicação do Edital PGJ nº 03/2020, que ofereceu folga compensatória
para servidores que prestarem serviço de digitalização de documentos nas datas previstas. 

RESOLVE

Art.  1º.  TORNAR  PÚBLICO o  resultado  final,  por  ordem  cronológica  de  envio  do
formulário, dos servidores que foram selecionados e que deverão comparecer para prestarem
serviço de digitalização, nos termos do Edital PGJ nº 03/2020, conforme anexo único.

Art. 2º. A participação dos servidores durante o período de digitalização será comprovada por
meio  de assinatura  de lista  de frequência que será disponibilizada  pela  Coordenadoria  de
Recursos Humanos. 

Art. 3º. Os casos omissos serão resolvidos pela Procuradora-Geral de Justiça.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO ÚNICO

DIA 18/01/2020

ORD. MAT. NOME

1 15584 GISELLE COSTA MAIA

2 15291 MARIANA MARTINS REIS

3 15279 EDMAR FERREIRA GUIMARÃES JÚNIOR

4 235 HELI DAMASCENO MOURA FÉ

5 15313 JEOVANA CRISTINA MARINHO CARMO

6 223 JÉSSICA NOBRE RIEDEL

7 377 JOÃO PAULO TEIXEIRA BRASIL

8 15181 INGRID RODRIGUES PEDROSA

9 15621 DANLEY DÊNIS DA SILVA

10 15551 TAILANNA RAUGYLLA DE CARVALHO MOURA

11 15386 MARIA CECÍLIA COSTA IBIAPINA

12 320 VICENTE PAULO SANTOS GOMES



13 15481 LUIZ EDUARDO REBELO SAMPAIO FILHO

14 138 LIANDRA NOGUEIRA SOARES DA SILVA

15 389 ESAU CRUZ VAZ DA COSTA

16 15482 MANUELLA BRANDÃO LIMA

17 15513 MARIA CLARA DE MIRANDA MEDEIROS

18 332 ANA LUIZA MASSTALERZ PIRES DE SOUZA

19 15409 MARINA CASTRO SOARES

20 15534 ISLA MARQUES PEREIRA FERREIRA

21 15465 YASMIN LEAL PORTELA BARBOSA

22 15636 THAMIRES OLIVEIRA DE HOLANDA MONTEIRO

23 15588 MARCO ANTONIO OLIVEIRA FONTINELE

24 15512 SELINDO MAURO CARNEIRO TAPETI SEGUNDO

25 15323 LEONOR CARVALHO RIBEIRO

26 338 ROBERTA PASSOS ROCHA

27 126 ANNE CAROLINNE CARVALHO GALDINO

28 404 DANIELLE COSTA BRANDAO

29 15466 TIAGO CERQUEIRA COUTO

DIA 25/01/2020

ORD. MAT. NOME

1 15584 GISELLE COSTA MAIA

2 15291 MARIANA MARTINS REIS

3 15279 EDMAR FERREIRA GUIMARÃES JÚNIOR

4 15413 MARINA BARBOSA AZEVEDO

5 15524 JIANINNY LARA EVANGELISTA DE SOUSA LUZ

6 15435 BRENO MAYR SANTOS RESPLANDES

7 235 HELI DAMASCENO MOURA FÉ

8 15313 JEOVANA CRISTINA MARINHO CARMO

9 223 JÉSSICA NOBRE RIEDEL

10 15261 SIMONE LOPES DE CARVALHO E SILVA

11 377 JOÃO PAULO TEIXEIRA BRASIL

12 15621 DANLEY DÊNIS DA SILVA

13 15491 KELMER SAID MELO

14 125 FARUK MORAIS ARAGÃO

15 15551 TAILANNA RAUGYLLA DE CARVALHO MOURA



16 15386 MARIA CECÍLIA COSTA IBIAPINA

17 15403 STÉPHANIE KALUME ATTEM DE SOUSA

18 320 VICENTE PAULO SANTOS GOMES

19 15481 LUIZ EDUARDO REBELO SAMPAIO FILHO

20 15154 MICHEL MIRANDA DA SILVA

21 138 LIANDRA NOGUEIRA SOARES DA SILVA

22 389 ESAU CRUZ VAZ DA COSTA

23 151 MARIA LUISA DA SILVA LIMA

24 15482 MANUELLA BRANDÃO LIMA

25 15460 ELIFAS LEVI DE SOUSA BRITO

26 15513 MARIA CLARA DE MIRANDA MEDEIROS

27 15057 LARISSA LOPES LACERDA

28 15415 DANIEL OSORIO MENESES CARVALHO

29 15659 ROBERTO MEDEIROS RODRIGUES JUNIOR

30 15661 GIOVANA LUSTOZA SERAFIM

DIA 01/02/2020

ORD. MAT. NOME

1 15279 EDMAR FERREIRA GUIMARÃES JÚNIOR

2 15413 MARINA BARBOSA AZEVEDO

3 15524 JIANINNY LARA EVANGELISTA DE SOUSA LUZ

4 235 HELI DAMASCENO MOURA FÉ

5 223 JÉSSICA NOBRE RIEDEL

6 377 JOÃO PAULO TEIXEIRA BRASIL

7 15181 INGRID RODRIGUES PEDROSA

8 15621 DANLEY DÊNIS DA SILVA

9 15491 KELMER SAID MELO

10 15551 TAILANNA RAUGYLLA DE CARVALHO MOURA

11 15481 LUIZ EDUARDO REBELO SAMPAIO FILHO

12 15154 MICHEL MIRANDA DA SILVA

13 389 ESAU CRUZ VAZ DA COSTA

14 15482 MANUELLA BRANDÃO LIMA

15 15460 ELIFAS LEVI DE SOUSA BRITO

16 15513 MARIA CLARA DE MIRANDA MEDEIROS

17 15057 LARISSA LOPES LACERDA



18 174 GIORDANA MARIA COSTA BRANDÃO

19 15409 MARINA CASTRO SOARES

20 15606 CYNARA MARIA CARDOSO VERAS ALVES

21 15534 ISLA MARQUES PEREIRA FERREIRA

22 15465 YASMIN LEAL PORTELA BARBOSA

23 15636 THAMIRES OLIVEIRA DE HOLANDA MONTEIRO

24 241 FRANCISCO JORGE LEAL FILHO

25 15501 GABRIELA KARPEJANY PEREIRA SOUSA

26 15588 MARCO ANTONIO OLIVEIRA FONTINELE

27 15323 LEONOR CARVALHO RIBEIRO

28 15449 FRANCISCA DANIELLI PORTELA PASSOS GALVAO

29 168 ALICE CRISTINA CARDOSO FERNANDES BATISTA

30 15410 INGRIDY CAROLINY MACEDO DE SOUSA

DIA 08/02/2020

ORD. MAT. NOME

1 15584 GISELLE COSTA MAIA

2 15279 EDMAR FERREIRA GUIMARÃES JÚNIOR

3 390 JOELINY FERNANDES DE SOUSA

4 223 JÉSSICA NOBRE RIEDEL

5 377 JOÃO PAULO TEIXEIRA BRASIL

6 15181 INGRID RODRIGUES PEDROSA

7 15621 DANLEY DÊNIS DA SILVA

8 15491 KELMER SAID MELO

9 125 FARUK MORAIS ARAGÃO

10 15551 TAILANNA RAUGYLLA DE CARVALHO MOURA

11 15481 LUIZ EDUARDO REBELO SAMPAIO FILHO

12 15473 BRUNA CANUTO ALEXANDRINO

13 389 ESAU CRUZ VAZ DA COSTA

14 151 MARIA LUISA DA SILVA LIMA

15 15482 MANUELLA BRANDÃO LIMA

16 15513 MARIA CLARA DE MIRANDA MEDEIROS

17 15415 DANIEL OSORIO MENESES CARVALHO

18 332 ANA LUIZA MASSTALERZ PIRES DE SOUZA

19 15659 ROBERTO MEDEIROS RODRIGUES JUNIOR



20 174 GIORDANA MARIA COSTA BRANDÃO

21 16321 NARA DANIELLE DE CASTRO LIMA

22 15409 MARINA CASTRO SOARES

23 15606 CYNARA MARIA CARDOSO VERAS ALVES

24 16845 VICENTINA DE PAULA FROTA DAMASCENO AMORIM

25 15057 LARISSA LOPES LACERDA

26 15501 GABRIELA KARPEJANY PEREIRA SOUSA

27 15588 MARCO ANTONIO OLIVEIRA FONTINELE

28 15323 LEONOR CARVALHO RIBEIRO

29 15449 FRANCISCA DANIELLI PORTELA PASSOS GALVAO

30 15297 ALINNE FERREIRA DE SOUSA

DIA 15/02/2020

ORD. MAT. NOME

1 15584 GISELLE COSTA MAIA

2 15279 EDMAR FERREIRA GUIMARÃES JÚNIOR

3 15413 MARINA BARBOSA AZEVEDO

4 390 JOELINY FERNANDES DE SOUSA

5 235 HELI DAMASCENO MOURA FÉ

6 223 JÉSSICA NOBRE RIEDEL

7 15261 SIMONE LOPES DE CARVALHO E SILVA

8 377 JOÃO PAULO TEIXEIRA BRASIL

9 15181 INGRID RODRIGUES PEDROSA

10 15621 DANLEY DÊNIS DA SILVA

11 15491 KELMER SAID MELO

12 15551 TAILANNA RAUGYLLA DE CARVALHO MOURA

13 320 VICENTE PAULO SANTOS GOMES

14 15481 LUIZ EDUARDO REBELO SAMPAIO FILHO

15 138 LIANDRA NOGUEIRA SOARES DA SILVA

16 389 ESAU CRUZ VAZ DA COSTA

17 151 MARIA LUISA DA SILVA LIMA

18 15482 MANUELLA BRANDÃO LIMA

19 15460 ELIFAS LEVI DE SOUSA BRITO

20 15513 MARIA CLARA DE MIRANDA MEDEIROS

21 15409 MARINA CASTRO SOARES



22 15465 YASMIN LEAL PORTELA BARBOSA

23 15636 THAMIRES OLIVEIRA DE HOLANDA MONTEIRO

24 241 FRANCISCO JORGE LEAL FILHO

25 15588 MARCO ANTONIO OLIVEIRA FONTINELE

26 15512 SELINDO MAURO CARNEIRO TAPETI SEGUNDO

27 15323 LEONOR CARVALHO RIBEIRO

28 15449 FRANCISCA DANIELLI PORTELA PASSOS GALVAO

29 15297 ALINNE FERREIRA DE SOUSA

30 15057 LARISSA LOPES LACERDA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina, 17 de janeiro de 2020. 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 
Procuradora-Geral de Justiça


